



**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving Box/Boîte de Réception des
Soumissions**

1st Floor/1^{ère} étage, Suite 1212

100-1045 Main Street

Moncton

New Brunswick

E1C 1H1

Bid Fax: (506) 851-6759

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Acquisitions NB/PEI (Moncton Office) – Bureau

d'acquisitions N.-B./Î.-P.-É. (Moncton)

1045 Main Street / 1045, rue Main

Moncton

New Bruns

E1C 1H1

Title - Sujet Fire Alarm Upgrade - Nova Inst. NS	
Solicitation No. - N° de l'invitation EC016-212108/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client EC016-212108	Date 2021-02-01
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWJ-005-5881	
File No. - N° de dossier PWJ-0-43132 (005)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Atlantic Standard Time AST on - le 2021-02-09 Heure Normale de l'Atlantique HNA	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Lomax (PWJ), Sandra	Buyer Id - Id de l'acheteur pwj005
Telephone No. - N° de téléphone (506) 639-8503 ()	FAX No. - N° de FAX (506) 851-6759
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This Solicitation Amendment No. three (3) is raised to include the following Addendum No. three (3).

The following Addendum to the tender is effective immediately. This addendum shall form part of the contract documents.

All other terms and conditions remain the same.

PROLONGATION

Veuillez prendre avis que la date limite de réception des soumissions dû le 3 février 2021 est reportée à **14h00 le 9 février 2021**

Question and Answers

Question 1: Notes on drawings indicate pull stations to be relocated 100mm AFF. Repair wall finish to match existing. Please advise wall construction in all buildings.

Answer 1: Refer to the attached electrical drawings with wall construction details in red text.

Question 2: Ref DWG E-G - Please confirm material of construction for ceilings in cells.

Answer 2: Cells have painted concrete block walls and painted drywall ceilings with expanded wire mesh. Manual pull stations are surface mounted.

Question 3: Ref DWG E-G - Drawing indicates remove smoke sensor from cell. Please confirm if smoke sensor has guard, if so, is it to be removed.

Answer 3: Smoke detectors have wire guards which are to be removed.

Question 4: Ref DWG E-G - After smoke is removed, please advise if initiating cabling can be crimped to maintain the initiating loop within the electrical back box.

Answer 4: The smoke detector backbox in each cell is to be removed and the ceiling is to be patched and painted. Joints in the fire alarm initiating loop are to be made in a box in an accessible location outside the cell.

Question 5: Drawing indicates a WG next to smoke sensor to be removed, please advise what the icon WG represents

Answer 5: WG = wire guard.

Question 6: Could you provide a previous year's fire alarm annual inspection report?

Answer 6: The 2019 report is attached in Amd 4

Question 7: Is the fiber to be used single mode or multimode fiber?

Answer 7: The existing fibre optic network consists of multimode OM1 cable.

Question 8: Requesting a network block diagram (riser) showing the panel-to-panel interconnections including all annunciators with fiber and/or copper connections with quantities of fiber strands / copper conductors.

Answer 8: A copy of Drawing E-13 with additional notes is attached in Amd 4